
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA  

CAMPUS PAULO FREIRE 
CENTRO DE FORMAÇÃO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE – CFCS 

Universidade Federal do Sul da Bahia 
Campus Paulo Freire 

Praça Joana Angélica nº 250, bairro São José. CEP: 45988-058 

 

 
 

 

 

 

 
  

 

 

PORTARIA Nº 012/2018 - CFCS 

 

A DECANA EM EXERCÍCIO DO CENTRO DE FORMAÇÃO EM CIÊNCIAS DA 

SAÚDE, do Campus Paulo Freire, no uso de suas atribuições legais, 

 

CONSIDERANDO os incisos IV e VII do Artigo 10° da Resolução N° 017/2016 da UFSB, 

que dispõe sobre os Órgãos de Gestão Acadêmica das Unidades Universitárias, 

 

CONSIDERANDO as Diretrizes para implantação e Funcionamento de Laboratório na 

Universidade Federal do Sul da Bahia, 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1° - Nomear como substituto eventual do Decanato do Centro de Formação em Ciências 

da Saúde, de 22 a 24 de maio de 2018: 

 

SEBASTIÃO RODRIGO FERREIRA – Matrícula SIAPE 1322722. 

 

 

Artigo 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

 

 

Teixeira de Freitas, 22 de maio de 2018 

 

 

                     

 

 

 


